MUNICÍPIO

P=SQSEIRA
l PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM Em

TÉCNICO SUPERIOR - GESTÃO, GESTÃO E INFORMÁTICA OU ECONOMIA

(REFERÊNCIA B)

ATA N.o3

mec Aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, nesta vila de São João da

Pesqueira, pelas dez horas e no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do procedimento

concursal comum, para preenchimento de um (1) posto de trabalho na carreira e categoria

de Técnico Superior (Gestão, Gestão e Informática ou Economia), na modalidade de relação

jurídica de emprego público por tempo indeterminado, previsto no mapa de pessoal do

Município para o ano de 2025, aberto pelo despacho n.o 23/P/2025 do Presidente da Câmara

Municipal datado de 10 de novembro de 2025, estando presente, Carlos Jorge Claro Ventura,

Chefe da Divisão Administrativa e Financeira, Presidente do júri, Paula Alexandra Martinho

Soeiro Norinha, Técnica Superior, 1.o vogal efetivo, que substituirá o Presidente nas suas faltas

e impedimentos e Eunice Alexandra Lemos Rebelo da Costa Cordeiro, 2.o vogal efetivo.--------

A presente reunião teve a seguinte ordem de trabalhos: ----...................

Rise |- Valoração do método (Prova de Conhecimentos) -------................o

FEssasa | - Valoração do método (Prova de Conhecimentos) ------——.........................o

estam 1.- Compareceu à prova a candidata:

=== Maria Lina Costa Morgado;

== 2. - De seguida o júri procedeu à correção da prova, de acordo com os critérios

estabelecidos na ata número um, tendo deliberado, atribuir a seguinte valorização: --—--———————-

Candidatas aprovadas:

Nome do candidato Classificação

Maria Lina Costa Morgado 16,700 valores

=————— Il - Convocação para Avaliação Psicológica

nm 1. - Nestes termos o júri deliberou admitir ao método seguinte, Avaliação Psicológica:

===" Maria Lina Costa Morgado;

== 2. - Solicitar à Direcção-Geral da Administração e do emprego Público, possibilidade da

realização da Avaliação Psicológica.

—— Caso a Direção-Geral não tenha disponibilidade para a realização da Avaliação, esta

será realizada por técnico, deste município, que detenha a habilitação académica

necessária.

ma HI - Publicitação dos Resultados

= Mais deliberou o júri, publicar na página eletrónico do Município, em

https://www sipesqueira,pt/municipio/camara-municipal/recursos-numanos/procedimentos-

concursais?folders list 132 folder id=991, a lista, ordenada alfabeticamente, dos resultados

obtidos na prova de conhecimentos.

Avenida Marquês de Soveral, 67 | 5130-321 S. João da Pesqueira | PORTUGAL

NIPC: 506 892 646 | tel +351 254 489 999 | cmsjpQDsjpesqueira pt | we. sipesqueira. pt

NiO,

SP q

G
A
S
n
O
M
 .

4

Ê

£
6

Es

Pe

MUNICÍPIO

P=SQSEIRA

-—-— V - Deliberação dos Resultados

-—————Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião e decidido lavrar a

presente ata que depois de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros

do júri.

O Júri;

memo 3 re
O 1.o Vogal, Pasda Aroades MadiAro Soco Not=

02o Vogal Eumice «eshe

Avenida Marquês de Soveral, 67 | 5130-321 S. João da Pesqueira | PORTUGAL

NIPC: 506 892 646| tel +351 254 489 999 | cmsjpDsjpesqueira pt | www.sipesqueira.pt
Dans

MUNICÍPIO

P=SQSEIRA

; PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM

TÉCNICO SUPERIOR - GESTÃO, GESTÃO E INFORMÁTICA OU ECONOMIA
OFERTA DA BEP N.o 0E202512/0071

AVISO N.o 29386/2025/2, DR 2.o SERIE, N.o 230, DE 27/11/2025

AVISO

Para conhecimento e devidos efeitos, nos termos do n.o 1, do artigo 22.o, da Portaria n.o

233/2022, de 9 de setembro, torna-se público a lista contendo os resultados da Prova de

Conhecimentos, do procedimento concursal comum, para preenchimento de um posto de

trabalho da categoria/carreira geral de Técnico Superior/Técnico Superior (Educação Social),

do mapa de pessoal desta autarquia, em regime de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado, aberto por aviso n.o 19286/2025/2, publicado no Diário da

República, Il Série - n.o 146, de 31 de julho de 2025:

Nome do candidato Classificação

Maria Lina Costa Morgado 16,700 valores

O Processo poderá ser consultado na Secção de Recursos Humanos da Câmara

Municipal, sita na Avenida Marquês de Soveral, 67, São João da Pesqueira, no horário normal

de expediente (Das 9:00 horas às 12:30 horas e das 14:00 horas às 17:30 horas).

Paços do Município de São João da Pesqueira, 18 de fevereiro de 2026.

O Júri;

O 1.o Vogal, Pasha Riondre, Ratio Siro Notas

O2oVogal Euyrce ( oste

Avenida Marquês de Soveral, 67| 5130-321 S.João da Pesqueira | PORTUGAL [ í

NIPC: 506 892 646| tel +351 254 489 999 | cmsjp(Dsjpesqueirapt| www.sipesqueira. pt ( praça o-do Y Jo ULO